РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

           КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА, ЭНЕРГЕТИКИ

         СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ

       (КОМЭНЕРГОСВЯЗИ ИНГУШЕТИИ)

Постановление

от 20.12.2019                                                                                   № 12

г. Назрань

Об установлении ГУП «Ингушрегионводоканал» тарифов на питьевое

водоснабжение и водоотведение на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения»,  методическими указаниями по расчету

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными

приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года №1746-э,

Положением о Комитете транспорта, энергетики, связи и информатизации

Республики Ингушетия, утвержденным постановлением Правительства

Республики Ингушетия от 26 декабря 2018 года №191, Комэнергосвязи Ингушетии

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов с сфере

водоснабжения и водоотведения для ГУП «Ингушрегионводоканал» согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы в сфере питьевого водоснабжения и водоотведения

для ГУП «Ингушрегионводоканал» согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио председателя                                                                                М. М.-Г. Чапанов

Приложение №1

к постановлению Комэнергосвязи

Ингушетии от 20.12.2019 № 12

Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водоснабжения для ГУП

«Ингушрегионводоканал» с применением метода индексации

№

п/п

Наименование

организации

коммунального

комплекса

Год  Базовый

уровень

операционных

расходов,

тыс.руб.

Индекс

эффективности

операционных

расходов,%

Показатели энергосбережения

и энергетической

эффективности

Уровень

потерь

воды,%

Удельный расход

электрической

энергии,

кВт.ч./куб.м

1

ГУП

«Ингушрегионводоканал»

2020 137 291, 702

- 11,3 5,36

2021 - 1,0 11,3 5,36

2022 - 1,0 11,3 5,36

Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водоотведения  для ГУП

«Ингушрегионводоканал» на 2020-2022 гг. с применением метода индексации

№

п/п

Наименование

организации

коммунального

комплекса

Год  Базовый

уровень

операционных

расходов,

тыс.руб.

Индекс

эффективности

операционных

расходов,%

Показатели энергосбережения

и энергетической

эффективности

Уровень

потерь

воды,%

Удельный расход

электрической

энергии,

кВт.ч./куб.м

1

ГУП

«Ингушрегионводоканал»

2020 6 397,558 - 0 0,15

2021 x 1 0 0,15

2022 x 1 0 0,15

Приложение № 2

к постановлению Комэнергосвязи

Ингушетии от 20.12.2019 № 12

№

п/п

Муниципальный район Тарифы на водоснабжение для ГУП «Ингушрегионводоканал»,

руб./м3

Период действия Для прочих

потребителей

(без НДС)

Для населения (с

НДС)

1

город Сунжа

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,74 24,89

с 01.07.2020 по 31.12.2020 20,74 24,89

с 01.01.2021 по 30.06.2021 20,74 24,89

с 01.07.2021 по 31.12.2021 21,15 25,39

с 01.01.2022 по 30.06.2022 21,15 25,39

с 01.07.2022 по 31.12.2022 21,57 25,89

2

Сунженский район

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,74 22,28

с 01.07.2020 по 31.12.2020 20,74 24,49

с 01.01.2021 по 30.06.2021 20,74 24,49

с 01.07.2021 по 31.12.2021 21,15 25,39

с 01.01.2022 по 30.06.2022 21,15 25,39

с 01.07.2022 по 31.12.2022 21,57 25,89

3

город Назрань

город Малгобек

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,74 24,41

с 01.07.2020 по 31.12.2020 20,74 24,89

с 01.01.2021 по 30.06.2021 20,74 24,89

с 01.07.2021 по 31.12.2021 21,15 25,39

с 01.01.2022 по 30.06.2022 21,15 25,39

с 01.07.2022 по 31.12.2022 21,57 25,89

4

Малгобекский район,

город Карабулак

с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,74 23,57

с 01.07.2020 по 31.12.2020 20,74 24,89

с 01.01.2021 по 30.06.2021 20,74 24,89

с 01.07.2021 по 31.12.2021 21,15 25,39

с 01.01.2022 по 30.06.2022 21,15 25,39

с 01.07.2022 по 31.12.2022 21,57 25,90

№

п/п

Муниципальный

район

Тарифы на водоотведение для ГУП «Ингушрегионводоканал», руб./м3

Период действия Для прочих

потребителей (без НДС)

Для населения

(с НДС)

1 город Назрань с 01.01.2020 по 30.06.2020 10,70 12,84

с 01.07.2020 по 31.12.2020 10,76 12,91

с 01.01.2021 по 30.06.2021 10,76 12,91

с 01.07.2021 по 31.12.2021 10,98 13,17

с 01.01.2022 по 30.06.2022 10,98 13,17

с 01.07.2022 по 31.12.2022 11,20 13,44

2 Аэропорт «Магас» с 01.01.2020 по 30.06.2020 174,35

с 01.07.2020 по 31.12.2020 174,35

с 01.01.2021 по 30.06.2021 177,84

с 01.07.2021 по 31.12.2021 177,84

с 01.01.2022 по 30.06.2022 181,39

с 01.07.2022 по 31.12.2022 181,39